Agricultura, Agroinddstria, Cooperativismo, Pecuata, Educapao e Sadde o projeto de Lei

n° 2.631 de 20 de abril de 2021 de autoria do Poder Executivo onde busca a autorizapao do Poder

Legislativo para abrir credito especial por excesso de arrecadapao no oxpamento de 2022 no valor

de RS 18.000,00 (dezoito mil reais) que serao utili2ndos na seeretaria do meio ambiente na defesa

civil.

A assessoriajun'dica da casa, opina pela legalidade e constitucionalfdade da materia.

Ap6s  analise  do  presente  projeto  de   lei  este  relator  opina  pe]a  sua  legaLidade  e